
                         AKCJA - „BEZPIECZNA SZKOŁA” 

W roku szkolnym 2008/2009 przystąpiliśmy do Programu: Akcja „Bezpieczna 
Szkoła” ogłoszonego przez Komendę Miejską Policji w Łodzi we współpracy z Kuratorium 
Oświaty w Łodzi i Urzędem Miasta. Celem Akcji „Bezpieczna Szkoła” jest promowanie 
szczególnej aktywności szkół w zakresie profilaktyki i szerzenie zasad bezpieczeństwa wśród 
dzieci i młodzieży. 

Przez cały bieżący rok szkolny podczas zajęć lekcyjnych i internatowych 
prowadziliśmy zajęcia, których głównym celem było uczenie dzieci takich zachowań, aby 
żadne z nich nie poniosło uszczerbku na zdrowiu, nie stało się ofiarą ze strony obcych 
dorosłych, a także by nie uległo nieszczęśliwemu wypadkowi. Przeprowadzone zajęcia 
uświadamiały dzieciom, jakie sytuacje i zachowania mogą stanowić zagrożenie dla ich 
zdrowia i życia, wyposażały naszych uczniów w umiejętności prawidłowego reagowania na 
sytuacje zagrażające ich bezpieczeństwu. 

Spośród wielu zajęć, warsztatów i pogadanek warto wymienić: 
• Spotkanie z funkcjonariuszami policji, podczas którego dzieci poznały podstawowe 

zasady ruchu drogowego. Ta tematyka kontynuowana była także w czasie zajęć 
lekcyjnych i internatowych. Stanowi bardzo ważny element pracy dydaktycznej 
i wychowawczej. Przygotowuje dzieci do świadomego i w miarę możliwości 
samodzielnego uczestnictwa w ruchu drogowym. 

• Opracowanie i przybliżenie starszym wychowankom Kodeksu Bezpiecznej Szkoły. 
Kodeks jasno określa zasady zachowania, pokazuje, jak rozwiązywać konflikty 
koleżeńskie, uczy do kogo zwrócić się o pomoc w chwili wystąpienia problemów, 
kłopotów. Konsekwencją ogłoszenia Kodeksu jest wybór ucznia miesiąca, czyli 
dziecka, które zdaniem nauczycieli i wychowawców w danym miesiącu szczególnie 
wyróżniło się swym zachowaniem. 

Warsztaty połączone z projekcja filmów instruktażowych na temat: „Bezpieczne w domu, w 
szkole i na ulicy”. Dzięki tym zajęciom dzieci uświadomiły sobie jakie sytuacje i zachowania 
mogą stanowić zagrożenie dla ich zdrowia i życia. Spotkanie to miało na celu kształtowanie u 
dzieci zachowań asertywnych oraz zachowań ograniczonego zaufania wobec osób obcych. 
Wzmocnieniem podczas tych zajęć była projekcja filmów, które ukazywały 
niebezpieczeństwa i jednocześnie w sposób jasny, jednoznaczny pokazywały zasady 
postępowania i reagowania. 
Dzieci poznały zasady udzielania pierwszej pomocy w przypadku skaleczenia, oparzenia, 
podejrzenia o złamanie lub zwichnięcie. Uczyły się świadomego 
i odpowiedzialnego korzystania z numerów alarmowych. 
Starsi podopieczni uczestniczyli w zajęciach „Wychowanie do życia w rodzinie” podczas, 
których obok problematyki okresu dojrzewania uczyli się w jaki sposób rozwiązywać 
konflikty i panować nad negatywnymi emocjami. 
Przed zbliżającymi wakacjami odbędą się warsztaty na temat bezpieczeństwa podczas 
wycieczek, zabaw nad wodą itp. 
Podsumowaniem przeprowadzonych zajęć był DZIEŃ PROFILAKTYKI pod hasłem 
„Bezpieczne i zdrowe dzieciaki”. Dzień ten pozwolił naszym wychowankom na sprawdzenie 
i wykorzystanie swojej wiedzy na temat bezpieczeństwa podczas zabaw 
i konkursów. 

Przystąpienie do Akcji „Bezpieczna Szkoła” pozwoliło nam na systematyczne 
prowadzenie z dziećmi i młodzieżą zajęć z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 
Mamy nadzieję, że wpłynęły one na uchronienie naszych wychowanków przed zagrożeniami, 
uczyły zasad prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie.
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